

## Nr 891

Av herr **Sundman**, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställningar om anslag till Bidrag till Svenska riksteatern och till Rikskonsertverksamhet.*

(Lika lydande med motion nr 751 i Första kammaren)

Det ökande intresset för kultur i vårt samhälle ser vi som mycket positivt och lovande för framtiden. Det allmänna bör här ta större ansvar än tidigare.

Väsentligt är att kulturutbudet når ut även utanför tätorterna i landet. Det föreligger klara geografiska orättvisor när det gäller möjligheterna att tillgodogöra sig utbudet. Det är också viktigt att på olika sätt göra alla grupper i samhället delaktiga av utbudet. En väg att nå ut är att göra de unga förtrogna med kultur, och härvidlag spelar kulturutbudet i skolan en stor roll, eftersom den framtida publiken kommer att rekryteras bland dagens skolungdom. Jag anser att det därför behövs en ökad satsning på skolteater och skolkonserter.

Beträffande skolteaterverksamhet är det enligt min bedömning önskvärt att i ökad utsträckning satsa på mindre teatergrupper som kan spela även i små lokaler, såsom klassrum, bibliotek, gymnastiksal, och som vid sina besök vänder sig till skolans elever på olika åldersstadier. Även föreställningar på fritidshem, lekskolor och andra sociala institutioner bör givetvis eftersträvas. Ofta torde samma ensemble i sitt besök, eventuellt med annat program, också kunna ge föreställningar för ungdom på ungdomsgårdar, i föreningslokaler o. d. Även andra grupper i samhället, exempelvis de gamla, bör i detta sammanhang ihågkommas.

En liknande inriktning torde också kunna eftersträvas när det gäller skolkonserter. I båda fallen är det väsentligt att teaterpjäs och konsert introduceras på lämpligt sätt för de unga genom ett stödmaterial som kan användas före och efter programmet.

För ökad skolteaterverksamhet, särskilt i landsbygdskommuner, föreslår jag att anslaget till Svenska riksteatern B 9 utökas med 500 000 kronor och för skolkonserter att anslaget till Rikskonsertverksamheten B 11 utökas med likaledes 500 000 kronor.

De senare medlen bör användas dels för utökade insatser i de tre län där Institutet för rikskonserter påbörjat en begränsad introduktion av skolkonserter, nämligen Västerbottens, Västernorrlands och Värmlands län, dels för

introduktionsinsatser i de ytterligare fyra län som Institutet för rikskonserter därefter velat prioritera, nämligen Kronobergs, Kalmar, Gotlands och Blekinge län.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte *dels* till *Bidrag till Svenska riksteatern* under åttonde huvudtiteln för budgetåret 1970/71 anvisa ett förslagsanslag av 26 219 000 kronor, *dels* till *Rikskonsertverksamhet* under samma huvudtitel anvisa ett reservationsanslag av 12 000 000 kronor.

Stockholm den 28 januari 1970

*P. O. Sundman (cp)*

---